[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023                                        с. Аскиз

                  № 382-п
Об утверждении перечня земельных участков,
предназначенных для бесплатного предоставления
отдельным категориям граждан
В соответствии с Законом Республики Хакасия от 08.05.2017 № 33-ЗРХ
«О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Хакасия», руководствуясь
ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, предназначенных для предоставления отдельным категориям граждан.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и  разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев
    Утвержден постановлением

                                                                                                           Администрации Аскизского района

    Республики Хакасия

                                                                                                                            от  15.05.2023 г.   № 382-п
Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка,  кв.м
	Разрешенное использование
	Кадастровый номер земельного участка

	1.
	село Бирикчуль, ул. 70 Лет Победы, 11
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:283

	2.
	село Бирикчуль, ул. 70 Лет Победы,  13
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:281

	3.
	село Бирикчуль, пер. Солнечный, 8
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:282

	4.
	село Бирикчуль, пер. Солнечный, 10
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:278

	5.
	село Бирикчуль, пер. Солнечный, 12
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:284

	6.
	село Бирикчуль, пер. Солнечный, 14
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:279

	7.
	село Бирикчуль, пер. Солнечный, 16
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:120501:277

	8.
	село Бельтирское, ул. Песочная, 1Б
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:110126:418

	9.
	село Усть-Чуль, ул. Луговая, 1Е
	2000
	для ведения личного подсобного хозяйства
	19:05:080101:927

	10.
	село Усть-Чуль, ул. Тейская, 5А
	2400
	для ведения личного подсобного хозяйства
	19:05:080101:666

	11.
	село Аскиз, ул. Майнагашева, 27
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:010702:309

	12.
	село Аскиз, ул. Ахпашева, 33
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:010702:295

	13.
	село Аскиз, ул. Ахпашева, 37
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	19:05:0104702:309

	14.
	дер. Луговая, ул. Школьная, 4
	1500
	для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	19:05:010401:353